РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация
Харайгунского муниципального образования

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  02.07. 2021г.                  с. Харайгун                       № 42

Об определении места для временного накопления отработанных ртутьсодержащих ламп на территории Харайгунского муниципального образования

В соответствии с Федеральным законам Российской Федерации от 06.11.2003  № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 03.09.2010 г. №681 «Об утверждении правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде»,

1. Определить местом для временного хранения отработанных ртутьсодержащих ламп  - контейнер, установленный  в отдельно стоящем складском здании, расположенном по адресу: Иркутская область, Зиминский район, с.Харайгун, ул.Центральная, 21.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации
Харайгунского МО:                                                          О.А. Каптюкова